
Diskuzní fórum NSU.cz - Historické motocykly NSU
Vytvořeno: 1 May, 2024, 21:39

Co je to za model ?
Vložil Milan Lukeš - 01/02/2010 19:09
_____________________________________

Dotaz zaslán  e-mailem            11.12.2009 ve 21.55 

Dobrý den posílám Vám fotky tohoto motoru ,číslo motoru No31481 
Co je to prosím za model ?  
         
Foto zde: 
http://nsu.cz/cs/images/fbfiles/images/NSU_1000T.jpg 
http://nsu.cz/cs/images/fbfiles/images/NSU_8_ps.jpg 

Milan Lukeš  
Jakým způsobem vypadá typový štítek na karteru Je proložen tečkami nebo nikoliv ? Mohu Vám je
zveřejnit na webu nsu.cz ? Má to pro Vás i jistou teoretickou  šanci na to ,že se najdou další
majitelé,kteří k tomu mohou diskutovat. 

Zdravím a děkuji za tak rychlou odpovědˇ já nemám nic proti zveřejnění fotek je to nálezový stav. Poslal
jsem Vám MMS  štítku a nevím jestli Vám přišla tak Vám to píšu znak je proložen tečkami takto N.S.U.
Potřeboval bych náhradní díly a informace o nich.   

Milan Lukeš 
Podle čísla a typu se jedná poměrně přesně o stroj NSU 8.PS rok výroby 1922. Vyráběl se v letech
1920-1922.Byl to model řetězový s třírychlostní převodovkou a řazením na nádrži ,krátkou páčkou. Za
největší problém považuji i při neomezených finančních a výrobních možnostech  obstarat převodovku
,která byla specifická jenom pro tento model a rok výroby. Stručně mohu sdělit ,že mi není známo, že by
u nás toho času byl kompletní stroj tohoto typu a modelu.Ty co byly, skončily v Německu. Zcela jistě je
zde jeden agregát včetně převodovky, spojky a možná jeden další motor. 
Pak je dochovaná jedna vykuchaná převodovka,ale ani ta není k mání. V zahraničí se nachází celé i
zrenovované stroje . Určité věcí jsou shodné  s jinými dvouválcovými kubaturami. Repliky se vyrábí
ovšem jenom velmi omezeně. 
Renovaci podobných modelů v obdobné situaci jako jste Vy, majitelé v cizině podstupují firmám
zaměřeným na  podnikání v oboru renovací. Ty si vyrábějí díly sami. 
S pozdravem 
Milan Lukeš 

============================================================================

 1 / 1


